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Åpenhet 
Et bærekraftig og anstendig næringsliv 

Linja er en menneskeorientert og ansvarlig virksomhet som arbeider målrettet for å sikre et 

bærekraftig og anstendig næringsliv. Å ivareta menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold 

knyttet til vår forretningsvirksomhet innebærer å vurdere aktsomhet, forebygge og følge opp, 

innarbeide dette i våre prosesser og rutiner og sikre forankring og bygging av en ansvarlig kultur i 

organisasjonen.  

 

Linjas virksomhet og prioritering 

Linja er en monopolvirksomhet og har som formål å eie, utvikle, bygge og drifte nett for overføring av 

elektrisk energi, samt delta i relaterte virksomheter og selskap. Linja har virksomhet kun i Norge. 

Linja sitt forsyningsområde er Sunnmøre, Nordfjord, samt deler av Sunnfjord og Sogn.  

Ny kraftproduksjon og økende elektrifisering av samfunnet innebærer at vi står foran høy aktivitet 

både når det gjelder bygging av nytt nett, og innenfor drift- og vedlikehold av eksisterende nett.  

Dette innebærer omfattende kjøp av materiell, utstyr og tjenester, der selskapet har et stort ansvar 

for å forebygge og sikre menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i hele leverandørkjeden. 

Det er denne delen av vår forretningsvirksomhet vi har prioritert. Dette med bakgrunn i en 

risikovurdering basert på at dette er et område der alvorlighetsgrad, omfang og sannsynlighet for 

negativ påvirkning er størst. 

 

Ansvar for åpenhetsarbeidet 

Styret har det overordna ansvaret for å følge opp åpenhetsarbeidet i Linja. 

Selskapsledelsen har ansvar for å sikre aktsomhetsvurderinger og åpenhetsarbeidet for Linja sine 

virksomhetsområder. Det omfatter også opplæring, forankring og sikre etterlevelse.  

Innkjøp som er ansvarlig for våre innkjøpsprosesser, avtale- og kontraktsoppfølging, er del av divisjon 

Økonomi. Divisjon Organisasjon er ansvarlig for å ivareta ansatte sine rettigheter og arbeidsforhold i 

egen virksomhet. 

Alle ansatte skal bidra til at selskapet respekterer grunnleggende menneskerettigheter og anstendige 

arbeidsforhold. Det innebærer å melde fra om forbedringsforslag, avvik og varsle om kritikkverdige 

forhold.  

 

Egen virksomhet 

Linja er medlem av Fornybar Norge og NHO. Selskapet har høy organisasjonsgrad. Linja har en rekke 
arenaer der ansvaret for å sikre menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold knyttet til vår 
virksomhet er tema , for eksempel samarbeidsmøter mellom arbeidsgiver og tillitsvalgte, 
arbeidsmiljøutvalg, samarbeidsmøter med verneombudene og medarbeidersamtaler med alle 
ansatte. Linja sine verdier, etiske regler og rutine for varsling er et viktig fundament for våre 
holdninger, adferd og læring. 
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Åpenhetsloven 

 

Åpenhetsloven skal sikre at virksomheter i Norge respekterer og informerer om håndtering av 

negative forhold knyttet til menneskerettigheter og arbeidsforhold ved produksjon av varer og 

tjenester. 

 
Loven pålegger virksomhetene en informasjonsplikt og en plikt til blant annet å gjennomføre 

aktsomhetsvurderinger. I henhold til loven vil vi innen 30. juni hvert år offentligjøre en årlig 

redegjørelse for vårt arbeid med aktsomhetsvurderinger på vår hjemmeside. 

Fremover vil vi fortsette vårt arbeid med å bidra til å forebygge brudd på menneskerettigheter og 

uanstendig arbeidsforhold hos forretningsforbindelser og i leverandørkjeden vår. 

 
 
Aktsomhetsvurderinger 
 
Linja gjennomfører fortløpende aktsomhetsvurderinger av våre leverandørkjeder. 
Vi gjennomfører risikovurderinger basert på omsetning vi har med de enkelte leverandører og vår 
påvirkning mot disse. 
 
Vi kartlegger leverandørene og krever svar fra dem på deres forhold til Åpenhetsloven og hvordan de 
jobber med sine leverandører. 
 
Vår aktsomhetsvurdering er basert på en kartlegging av leverandørene, deres opprinnelsesland samt 
hvor deres underleverandører er lokalisert. 
 
Ved negative funn vil det iverksettes tiltak for å rette opp, og forhindre at avvikene gjentas. Vi legger 
vekt på å påvirke til forbedringer framfor å avslutte samarbeid. 
 
Linja legger vekt på at våre varer og tjenester stammer fra bærekraftige leverandørkjeder. 
 
Linja har stort søkelys på ansvarlig innkjøp og vi har forpliktet oss til at vi alltid skal ivareta miljø, 
arbeidstakeres rettigheter, samt gjennomføre innkjøp i henhold til lover og regler. Dette er også 
innarbeidet i innkjøpsavtaler med leverandørene våre og inkludert i våre etiske retningslinjer for 
leverandører. Dette for å sikre ansvarlighet hos forretningsforbindelser og i hele vår leverandørkjede. 
 
For leverandører som bruker underleverandører i sine leveranser til oss, blir det kontraktsfestet hvem 
disse er og de blir risikovurdert. En leverandør kan ikke bytte underleverandører uten godkjennelse 
fra Linja. 
 
 
Aktsomhetsvurderinger 2023 

Linja har gjennomført en vurdering av våre leverandører med fokus på etterlevelse av Åpenhetsloven. 
 
For de siste 12 mnd. har vi ca. 400 registrerte leverandører. Vi har sortert disse etter omsetning. 
Basert på denne sorteringen har alle leverandører vi har stor omsetning med  besvart en 
spørreundersøkelse på deres arbeid med sine leverandører, samt hvordan de arbeider med sosiale 
rettigheter og forpliktelser overfor egne ansatte. I tillegg har vi gjort et utplukk, basert på bransjer og 
basert på erfaringer generelt, som har større risiko for brudd på sosiale aspekter som minstelønn, 
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organisasjonsfrihet, rett til ferie, religionsfrihet med mer. Vi undersøker også i hvilket land selskapene 
er registret, og om de har underleverandører fra særlig risikofylte land. I tillegg har vi oppsøkt 
selskapene sine nettsider, der vi søker informasjon relatert til deres redegjørelse iht. Åpenhetsloven. 
 
Basert på svarene har vi ikke funnet noen negative forhold. Våre store leverandører dokumenterer at 
de følger Norske lover.  Alle våre leverandører var siste 12 mnd. registrert i Norge. 
 
Basert på svarene ser vi at en del av våre leverandører er små bedrifter med en til tre ansatte, og en 
omsetning som gjør at de selv ikke kommer inn under Åpenhetsloven. Vi ser likevel at de har fokus på 
de sosiale aspekter, og vår vurdering er at her er en relativt lav risiko for brudd på lover og regler. 
 
Vi har også en rekke leverandører der våre kjøp er av ubetydelig verdi, og at vi i liten grad er i posisjon 
til å påvirke disse. Vi har derfor valgt å ikke inkludere disse leverandørene av hensyn til våre 
prioriteringer med arbeidet. 
 
Konklusjon for vår aktsomhetsvurdering for 2023: 
 

• Ingen negative funn 

• Lav risiko for brudd på Åpenhetsloven i vår leverandørkjede 
 
Selv om Linja ikke har avdekt negative funn, kan det likevel ikke utelukkes at det finnes leverandører 
som opererer i strid med regelverket. Linja vil kontinuerlig følge opp eksisterende og nye 
leverandører, og  en gang hvert år vil vi ha en større evaluering. 
 

Informasjonsplikt 

 
Du og alle har ved skriftlig forespørsel rett på informasjon om hvordan vi håndterer faktiske og 
mulige negative konsekvenser generelt og for enkelt-varer eller tjenester. 
 
Du kommer lettest frem ved sende e-post til:  post@linja.no  
 
Vi vil som hovedregel besvare forespørselen din innen tre uker fra mottak. 

Vi gjør oppmerksom på at Åpenhetsloven § 6 åpner for at et informasjonskrav kan avslås blant annet 
dersom:  
•    kravet ikke gir tilstrekkelig grunnlag for å identifisere hva kravet gjelder 
•    kravet er åpenbart urimelig 
•    den etterspurte informasjonen gjelder opplysninger om noens personlige forhold 
•    den etterspurte informasjonen gjelder opplysninger om tekniske innretninger og fremgangsmåter 
eller andre drifts- eller forretningsforhold som det vil være av konkurransemessig betydning å 
hemmeligholde av hensyn til den opplysningene angår. 

Et eventuelt avslag på et krav om informasjon vil bli behandlet i samsvar med bestemmelsene i 
Åpenhetsloven § 7. 

Som hovedregel vil vi gi en tilbakemelding på informasjonskrav innen tre uker etter at 
informasjonskravet er mottatt. I visse tilfeller kan behandlingstiden være inntil 2 måneder, jf. 
Åpenhetsloven § 7. Informasjonssøker vil i så fall, innen 3 uker etter at informasjonskravet ble 
mottatt, bli orientert om forlengelsen og årsak til forlengelse, samt informasjon om når 
informasjonskravet kan forventes å bli besvart.  
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Dragsund 27.06.2023 

Styret i Linja 

 

 

Johannes Rauboti     Margrethe Smith             Erik Espeset  
      styreleder                      styremedlem            styremedlem 

 

Elling Dybdal               May-Brit Tømmervik               Hildegunn Naas-Bibow    
 styremedlem         styremedlem            styremedlem 

 

Idar Auflem Øye                          Frode Verpeide            Atle Alsaker 
  styremedlem         styremedlem             styremedlem 

 

Kjell Bakkebø                   Rune Kiperberg 
 styremedlem         adm. direktør  
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